ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР
о предоставлении права использования произведения
(типовая форма)
г. Москва                                                                                                   «_____»____________202_ г.
__________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.) именуемый (-ая) в дальнейшем «Автор» и ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава Российской Федерации (Сеченовский Университет), именуемый в дальнейшем «Лицензиат», в лице директора ЦНМБ ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России Логинова Бориса Родионовича, действующего на основании доверенности № 139/03.02-26/01 от 24.11.2022 г., совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Автор безвозмездно предоставляет Лицензиату неисключительные права на использование созданного его (Автора) творческим трудом произведения:

кандидатской/докторской диссертации,
автореферата своей диссертации,
книги,
учебно-методические материалы,
статьи,
(ненужное зачеркнуть)
название (вписать): _______________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

именуемого(-ой,-ых) в дальнейшем “Произведение”, в обусловленных настоящим договором пределах в течение всего срока действия исключительных прав на Произведение, начиная с _________________(дата) .

1.2. Для использования Произведения в пределах, установленных настоящим договором, Автор передает Лицензиату оригинал Произведения в печатном виде объемом __________________________.

1.3. (Заполняется в случае передачи Автором Лицензиату экземпляра Произведения в  электронной форме).
Для использования Произведения в пределах, установленных настоящим договором Автор передает Лицензиату файл(-ы), содержащие в электронном виде (ненужное зачеркнуть):
Произведение полностью
часть Произведения (указать объем)_______________________________
в формате (-ах) _________________________________(указываются форматы)
на электронном носителе (вид носителя указать)_________________________.

Автор гарантирует соответствие переданного Лицензиату экземпляра Произведения или его частей в электронной форме оригиналу Произведения.

1.4. Автор гарантирует наличие у него предоставляемых по настоящему договору авторских прав на Произведение.

2. Права и обязанности сторон
2.1. По настоящему договору Автор безвозмездно предоставляет Лицензиату следующие неисключительные права:

2.1.1. право на воспроизведение (изготовление экземпляров Произведения) и распространение Произведения, а именно:

- изготовление электронных копий Произведения или его частей и копий Произведения и его частей на бумажном носителе;

- предоставление электронных копий Произведения или отдельных его частей по запросам граждан и юридических лиц с оплатой расходов, связанных с изготовлением таких копий;

- предоставление  копий Произведения или отдельных частей на бумажном носителе по запросам граждан и юридических лиц с оплатой расходов, связанных с изготовлением таких копий;

- включение Произведения в электронную библиотеку для высшего медицинского и фармацевтического образования, в полнотекстовую базу данных электронной библиотеки диссертаций;

- предоставление электронных копий Произведения как части электронной библиотеки для высшего медицинского и фармацевтического образования полнотекстовой базы данных электронной библиотеки диссертаций по запросам граждан и юридических лиц с оплатой расходов, связанных с изготовлением таких копий;

2.1.2. Публичный показ Произведения, а именно – предоставление Произведения для ознакомления неограниченному кругу лиц в специализированном читальном зале Центральной научной медицинской библиотеки Университета;

2.2. Дополнительные права:

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
2.3. Автор сохраняет за собой право использовать самостоятельно или предоставлять аналогичные права на  использование Произведения третьим лицам.

2.4. Лицензиат не берет на себя обязательство по предоставлению Автору отчетов об использовании Произведения.

3. Ответственность сторон
3.1. Ответственность Сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Разрешение споров
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров. При не достижении соглашения путем переговоров, спор будет передан сторонами на рассмотрение суда по месту нахождения Лицензиата.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует в течение всего срока действия исключительных прав на Произведение.
6. Расторжение договора
6.1. Стороны вправе расторгнуть договор по взаимному письменному соглашению.

6.2. Лицензиат вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае, если установит, что на момент заключения настоящего договора Автор не обладал вышеуказанными правами на Произведение либо переданный Лицензиату экземпляр Произведения, не соответствует оригиналу.
6.3. Автор вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в любое время, уведомив об этом Лицензиата не позднее, чем за три месяца до предполагаемой даты расторжения договора.

7. Заключительные положения

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями обеих сторон.

7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться сторонами в письменной форме.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Автора, а второй – у Лицензиата.
8. РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	8.1. Автор:

	8.2. Лицензиат:

	(ФИО)________________________________

Адрес_________________________________

Паспорт_______________________________

_______________________________________

_______________________________________

Тел.___________________________________

e-mail__________________________________

	ФГАОУ ВО Первый МГМУ

им. И.М. Сеченова Минздрава Российской Федерации (Сеченовский Университет)

Юридический адрес: 119991,

г. Москва, ул. Трубецкая, д. 8, стр.2
Фактический адрес: 119991,

г. Москва, ул. Трубецкая, д. 8, стр.2
Почтовый адрес: 119991,

г. Москва, ул. Трубецкая, д. 8, стр.2

ИНН: 7704047505 / КПП: 770401001

Получатель: УФК по г.Москве (ФГАОУ ВО Первый МГМУ ИМ. И.М.Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет) л/сч. 30736Ю50750, 31736Ю50750, 32736Ю50750) ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве, г. Москва

Казначейский счёт 03214643000000017300

ЕКС 40102810545370000003

БИК 004525988 ОКТМО 45383000

ОГРН 1027739291580 ОКПО 01896659

ОКОНХ 92110

	__________________ /___________________/

               (подпись)                                            (ФИО)

«___» _______________ 202_г.

	Директор ЦНМБ ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава Российской Федерации (Сеченовский Университет)

__________________/ Б.Р. Логинов /

               (подпись)
«___» _______________ 202_г.

                                       М.П.